



Mødedato: 24. maj 2022

Mødested: 1445-017/023

Mødeemne: Møde i SNUK-båndet

Deltagere: Jeppe Norskov Stokholm, Aske Dahl Sløk, Lisbeth Sonne Christensen, Mariann Holmslykke, Eva Kvistgaard Arent, Bente Mattsson, Mette Buhl og Astrid Gad Knudsen

Gæster: Morten Bruun Hansen (Arts), Ditte Bak (BSS), Lotte Thiessen (Nat-Tech), afbud fra Daniel Anthony Slater (HE), (punkt 2)

1. Godkendelse af dagsorden

Punkt 3 om forslaget om en fælles standardtekst til studieordningen ift. behandlingen af maksimal studietid tilføjes dagsordenen. Med tilføjelsen blev dagsordenen godkendt.

2. Status på arbejdet med den nye proces vedr. særlige prøvevilkår, 10.00-10.45

SNUK inviterer § 7 arbejdsgruppen til at give en status på arbejdet med den nye proces ved tildeling af særlige prøvevilkår. Båndet ønsker særligt at høre mere om hvor langt arbejdsgruppen er med implementeringen af processen, hvad næste skridt er herfra, hvilke fordele og udfordringer arbejdsgruppen er stødt på i arbejdet med den nye proces, hvordan disse udfordringer er løst eller ikke er løst og om udfordringerne har ført til ændringer i den fastlagte procedure.

Arbejdsgruppens fakultetsvise repræsentanter gav en status på arbejdet med den nye proces, samt erfaringsudvekslede ift. udfordringer og eventuelle løsninger herpå.

Der tegner sig et klart overordnet billede af, at fakulteterne oplever en stor stigning i antallet af sager. Der ses også en stigning i antallet af studerende, der ønsker enlokale, hvilket udfordrer tilsyn og de fysiske rammer.

Administrativt opleves den nye proces som værende meget omfattende, og svær at håndtere grundet udsendelse af mange breve og uklare frister ifm. sagsbehandlingen. Erfaringerne med den nye proces ift. de studerende oplevelse er varierende. Det opleves, at flere udtrykker tilfredshed med processen, mens andre er forvirrede over denne. Derfor arbejdes der kontinuerligt med forenkling og tydelighed i processen, og dette både ift. antallet af breve, der udsendes samt ordlyden heri.

Der er på flere af fakulteterne gode erfaringer med brug af Templafy og muligheder for at lave skabeloner mm. for uddannelser og fag, og der opfordres til at de gode erfaringer inspirerer de øvrige fakulteter.

Repræsentanterne erfaringsudvekslede ift. registreringspraksis, hvor der også er optimering af hente ift. registrering i WZ, på EKA'er, i STADS osv.





Det blev aftalt, at Ditte Bak indkalder til et nyt møde i arbejdsgruppen. Mette Buhl indtræder i arbejdsgruppen fra UJ. På dette møde skal det drøftes, hvordan gode erfaringer i SPS kan bringes i spil, og i hvilket omfang, der kan ske en ensartet forenkling af processen på tværs af fakulteterne. Herudover skal der ske en erfaringsudveksling ift. den generelle afgørelsespraksis og de statistiske opgørelser på området.

3. Ny tekst til studieordning vedr. maksimal studietid

Astrid præsenterer det nye udkast til en tekst til EDDI. Det aftaltes på mødet, at tekstudkastet sendes ud sammen med referatet til båndet (Se nedenfor), og på næste møde i juni beslutter båndet, om det kan tiltrædes som standardtekst, der skubbes ud til alle, der abonnerer på teksten.

Udkast til ny standardtekst:

1.5 Ramme for uddannelsens færdiggørelse

Studerende, der er indskrevet på studieordningen skal senest have afsluttet deres uddannelse 1 år efter den normerede studietid.

Seneste afslutningstidspunkt (maksimal studietid) fremgår af mitstudie.au.dk.

Tidsplan for implementering af standardtekst:

24.05.2022: SNUK-båndet orienteres

21.06.2022: SNUK-båndet træffer beslutning om AU-fælles tekst for afsnit 1.5:

Ramme for uddannelsens færdiggørelse. Herefter opdaterer AU Uddannelse teksten i EDDI.

01.08.2022: Fakulteterne tager stilling til, hvorvidt alle fakultetets bachelorstudieordninger skal abonnere på AU-fælles tekst for afsnit 1.5 og orienterer AU Uddannelse ved Thomas Vestergaard. Hvis det er tilfældet, kan AU Uddannelse være behjælpelig med at genetablere forbindelse til tekst (sætte fluben ved feltet).

August 2022: Fakulteterne justerer tekst i afsnit 1.5 for de studieordninger, der ikke abonnerer på AU-fælles tekst.

4. Nyt online kvalitetsunivers 10.45-11.00

Der pågår et revisionsarbejde ift. Kvalitetsportalen og dertil knyttede kvalitetspraksisser online, som skal resultaterne i et nyt online kvalitetsunivers. Astrid Gad Knudsen giver en status på projektet, og båndet drøfter sin rolle ift. det nye univers.

Båndmedlemmerne opfordres til forud for mødet at have afdækket, hvordan ophængt er for de eksisterende kvalitetspraksisser på fakulteterne.

Astrid præsenterede tankerne bag det nye online kvalitetsunivers og gav en status på arbejdet. Der forestår en opgave i administrationscentrene i at få beskrevet aktiviteter mm. på de fakultetsspecifikke sider frem mod lancering sidst i oktober 2022. Der er enighed om, at der er afsat kort tid til opgaven, trods det, at den er varslet primo 2022 via LGU.



Det er ønsket, at der i SNUK-regi nedsættes en tværgående redaktørgruppe for vedligeholdelse og udvikling fremadrettet. Der skal udarbejdes et kommissorium herfor, hvoraf det skal fremgå hvordan ledelsesmæssige beslutninger bringes videre ud i organisationen. Den tværgående redaktørgruppe skal bestå af relevante kvalitetsmedarbejdere, og om muligt medarbejdere med andre relevante kompetencer, fx ift. kommunikation.

I arbejdet har der været usikkerhed omkring ophævet og beføjelserne til at ændre på indhold og opsætning ift. de eksisterende sider for kvalitetsarbejdet. Der er enighed i båndet om, at prodekanen på de respektive fakulteter har ansvaret for indholdet om kvalitetsarbejdet, mens ansvaret for opsætning, vedligeholdelse af indhold osv. er placeret i administrationerne og i AU Uddannelse.

5. Eksamensbekendtgørelsen 11.00-11.30

Den 1. september 2022 træder den nye eksamensbekendtgørelse i kraft. SNUK erfaringsudveksler og drøfter gode løsninger i forbindelse med implementeringen af den nye bekendtgørelse, herunder om rammerne for nye prøveformer og ændringer af forudsætningskrav.

Fakulteterne gav en status på implementeringen af ændringerne, særligt ift. brugen af forudsætningskrav og b-prøver.

Der er oprettet en ny karakter i STADS, DF. Astrid og Mette følger op med Thomas Vestergaard ift. dette og giver båndet en tilbagemelding herpå.

6. Nyt fra Uddannelsesstrategisk Sekretariat 11.30-11.40

Opmærksomheden henledes på det fælles årshjul for planlægning, der forventes at blive endeligt vedtaget snarest.

7. Nyt fra fakulteterne 11.40-11.55

8. Eventuelt 11.55-12.00